Nilai Kerja Organisasi 

(NKO) Tahun 2024: 

98.67 

Capaian 8 Indikator Kinerja:  

3 = Sangat Baik 

5 = Baik 

3. Untuk mendukung capaian kinerja 

tahun 2024, Deputi Hilirisasi Investasi 

Strategis memiliki pagu anggaran 

sebesar Rp32.500.000.000 (tiga puluh 

dua milyar lima ratus juta rupiah).  Pada 

Tahun Anggaran 2024 terdapat blokir 

anggaran sebesar Rp 770.424.000 (tujuh 

ratus tujuh puluh juta empat ratus dua 

puluh empat ribu rupiah) atau mencapai 

2.37% dari pagu alokasi anggaran 

semula yaitu Rp32.500.000.000 (tiga 

puluh dua milyar lima ratus juta rupiah). 

Realisasi Belanja Negara pada periode 

Tahun Anggaran 2024 adalah sebesar Rp 

31.368.864.731 (tiga puluh satu milyar 

tiga ratus enam puluh delapan juta 

delapan ratus enam puluh empat ribu 

tujuh ratus tiga puluh satu rupiah) atau 

mencapai 98.8% dari alokasi anggaran 

aktif yang dapat dipergunakan sebesar 

Rp 31.729.576.000 (tiga puluh satu 

milyar tujuh ratus dua puluh sembilan 

juta lima ratus tujuh puluh enam ribu 

rupiah) setelah blokir anggaran. 

Mengingat blokir anggaran tidak 

termasuk dalam pemotongan anggaran 

yang dihilangkan maka dalam catatan 

keuangan pagu alokasi anggaran tetap 

menggunakan alokasi anggaran sebesar 

Rp 32.500.000.000 (tiga puluh dua 

milyar lima ratus juta rupiah), sehingga 

Realisasi Belanja Negara Negara pada 

periode Tahun Anggaran 2024 adalah 

sebesar Rp 31.368.864.731 (tiga puluh 

satu milyar tiga ratus enam puluh 

delapan juta delapan ratus enam puluh 

empat ribu tujuh ratus tiga puluh satu 

rupiah) atau mencapai 96.52% dari 

alokasi Anggaran sebesar Rp 

32.500.000.000 (tiga puluh dua milyar 

lima ratus juta rupiah).   

Secara keseluruhan capaian kinerja Deputi Bidang Hilirisasi Investasi Strategis pada tahun 

2024 telah mencapai target yang telah ditetapkan. Sebagai upaya perbaikan dalam upaya 

mewujudkan tata pemerintahan yang baik (good governance), dokumen Laporan Kinerja

[...]

Sehingga nilai sisa anggaran Direktorat Hilirisasi Mineral dan 

Batu Bara sebesar Rp 111.315.253,00.  

3. Realisasi penyerapan anggaran Unit Direktorat Hilirisasi Minyak dan Gas Bumi pada 

Tahun Anggaran 2024 sampai dengan tanggal 31 Desember 2024 adalah sebesar 

Rp 8.406.446.400 (delapan miliar empat ratus enam juta empat ratus empat puluh 

enam ribu empat ratus rupiah) atau mencapai 96,07% dari total pagu anggaran 

sebesar Rp 8.750.000.000 (delapan miliar tujuh ratus lima puluh juta rupiah).   

Secara keseluruhan, realisasi penyerapan anggaran pada Satuan Kerja Deputi Bidang 

Hilirisasi Investasi Strategis pada Tahun Anggaran 2024 dapat dikatakan sangat baik 

dengan penyerapan anggaran sebesar 98,9% dari total pagu aktif yang dapat